
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
засідання постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водного господарського 

комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 
 
 

В И С Н О В К И 
 

11.09.2023 року Миколаїв № 1
 
 
Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань 
доцільності передачі цілісних майнових комплексів 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення діяльності 
обласної ради виконавчого апарату обласної ради, постійна комісія обласної 
ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Звернути увагу, що інформація про земельні ділянки, яка міститься у 
матеріалах техніко-економічних обґрунтувань суперечить рішенню обласної 
ради від 29.09.2021 № 19, яким визначений перелік земельних ділянок, що 
передаються у складі цілісно-майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, зокрема є неузгодженості по земельним ділянкам 
Снігурівського професійного ліцею, Державного навчального закладу 
«Южноукраїнський професійний ліцей» та Новоодеського професійного 
аграрного ліцею. 

 
2. Внести питання на розгляд вісімнадцятої позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання за умови внесення розробником на розгляд цього 
пленарного засідання обласної ради питання про внесення змін до рішення 
обласної ради від 29.09.2021 № 19 в порядку встановленому Регламентом. 

 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                                Іван КУХТА 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань промислової політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, 
водногосподарського комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та 

цифровізації 
 
 

В И С Н О В К И 
 

11 вересня  2023 року Миколаїв №  
 
 
Про звільнення від орендної плати за користування майном 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у період воєнного стану 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Розробнику, з метою однозначного тлумачення проєкту рішення: 
у п.2: чітко зазначити строк, на якій звільняється від сплати орендної плати 

орендар, що був призваний або прийнятий на військову службу після 
оголошення воєнного стану; 

у п.3: визначити, чи викладені норми до категорії осіб, які визначені у пункті 
2 цього рішення. 
 

2. Пропонується пункти 2 та 3 проєкту рішення викласти в такій редакції: 
«2. У період воєнного стану звільняються від орендної плати орендарі - 

фізичні особи та фізичні особи-підприємці, які були призвані або прийняті на 
військову службу після оголошення воєнного стану з дня призову або прийняття 
на військову службу до закінчення проходження військової служби, але у будь-
якому разі не довше ніж до припинення чи скасування воєнного стану. 

3. На період воєнного стану за договорами оренди комунального майна, 
чинними станом на  24 лютого 2022 року або укладеними після цієї дати за 
результатами аукціонів, звільняються від орендної плати орендарі, крім 
орендарів, зазначених в пункті 2 цього рішення, які використовують комунальне 

 



майно, розташоване на території активних бойових дій, визначених 
Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України». 

 
3. Внести питання на розгляд вісімнадцятої позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням зазначених зауважень. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради          Іван КУХТА 



  

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

 

П Р О Т О К О Л 
 

Засідання постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водного господарського 

комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 
 
11 вересня  2023 року №  
м. Миколаїв 

Початок: 12.00  
депутатська кімната

 
Всього членів постійної комісії – 8 
 
Присутні: Кухта І.В., Кіч І.В., Олабін В.В., Шульгач С.В., Фат’янов А.В., 

Порхун В.М.
Відсутні: Миронова В.А., Кукуруза О.В.,
Головуючий: Кухта І.В. 
 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної 
ради затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
2. Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань доцільності 

передачі цілісно-майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 



2 
 

3. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого 
майна, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, за Комунальним некомерційним 
підприємством «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської 
обласної ради. 

 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації 
 
4. Про передачу окремого індивідуального визначеного майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у державну власність. 

 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
5. Про скасування рішень обласної ради від 12 червня 2020 року № 9, 

від 16 березня 2021 року № 19. 
 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
6. Про включення об’єкту до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що 
підлягають приватизації. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
7. Про внесення змін до Положення про діяльність аукціонної комісії 

для продажу об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
8. Про надання згоди на прийняття окремого індивідуально 

визначеного майна (транспортних засобів) з державної власності у 
комунальну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Оборонько Дмитро Миколайович – директор 

Миколаївського обласного центру зайнятості. 



3 
 

9. Про затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування у 
Миколаївській області на 2024-2026 роки. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
10. Про затвердження Антикорупційної програми Миколаївської 

обласної ради на 2023-2025 роки. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
11. Про включення до Переліку другого типу об’єкта нерухомого 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, який передається в оренду без проведення аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
12. Про виключення з Переліку другого типу об’єктів нерухомого 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без проведення аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
13. Про звільнення від орендної плати за користування майном 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у період воєнного стану. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
14. Про визначення додаткової умови оренди майна. 
 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 



4 
 

15. Про припинення права господарського відання. 
 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
 
1. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Фат’янов А.В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
ВИРІШИЛИ: 

ЗА – одноголосно 
Висновки № 1 додаються.

 
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань 

доцільності передачі цілісно-майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Фат’янов А.В. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання.. 

 
3. СЛУХАЛИ: Про закріплення на праві господарського відання 

нерухомого майна, що належить до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, за Комунальним 
некомерційним підприємством «Миколаївський обласний центр онкології» 
Миколаївської обласної ради. 

 



5 
 

Доповідач: Поляков Ігор Анатолійович – заступник начальника 
управління охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Фат!янов  А.В, 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання.. 

 
 
4. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуального визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у державну власність. 

 
Доповідач: Поляков Ігор Анатолійович – заступник начальника 

управління охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Олабін В.В. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
5.СЛУХАЛИ: Про скасування рішень обласної ради від 12 червня 

2020 року № 9, від 16 березня 2021 року № 19. 
 
Доповідач: Поляков Ігор Анатолійович – заступник начальника 

управління охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Кіч І.В., Порхун В.М., Олабін 

В.В., Шульгач С.В. Фат’янов А.В. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За»- 4 
     «Утримались» - 2 ( Кухта І.В., Фат!янов А.В.) 
 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте. 
.. 



6 
 

6.СЛУХАЛИ: Про включення об’єкту до Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що 
підлягають приватизації. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

  
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Кіч І.В., Порхун В.М., Олабін 

В.В., Шульгач С.В. Фат’янов А.В. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «Утримались» -  одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте. 
 
7.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про діяльність 

аукціонної комісії для продажу об’єктів малої приватизації спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Олабін В.В., Фат’янов А.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - 4 
     «Утримались»- 2 ( Олабін В.В., Фат!янов А.В.) 
      
ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте. 
 
8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на прийняття окремого 

індивідуально визначеного майна (транспортних засобів) з державної 
власності у комунальну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Оборонько Дмитро Миколайович – директор 

Миколаївського обласного центру зайнятості. 
 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 



7 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.. 

 
9. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми розвитку місцевого 

самоврядування у Миколаївській області на 2024-2026 роки. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В.,  Фат’янов А.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.. 
 
10. СЛУХАЛИ: Про затвердження Антикорупційної програми 

Миколаївської обласної ради на 2023-2025 роки. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
  
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
11. СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу об’єкта 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, який передається в оренду без проведення 
аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Шульгач С.В.  
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 



8 
 

 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
12. СЛУХАЛИ: Про виключення з Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, які передаються в оренду без проведення 
аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
13. СЛУХАЛИ: Про звільнення від орендної плати за користування 

майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у період воєнного стану. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Кіч І.В., Порхун В.М., Олабін 

В.В., Шульгач С.В. Фат’янов А.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Зазначене рішення не виносити на розгляд сессії. 

Підготувати  проєкт рішення лтще в такій редакції: 
« У період воєнного стану звільняються від орендної плати орендарі - 

фізичні особи та фізичні особи-підприємці, які були призвані або прийняті 
на військову службу після оголошення воєнного стану з дня призову або 
прийняття на військову службу до закінчення проходження військової 
служби, але у будь-якому разі не довше ніж до припинення чи скасування 
воєнного стану» . 



9 
 

 
14. СЛУХАЛИ: Про визначення додаткової умови оренди майна. 
 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В., Фат’янов А.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Зняти з розгляду.. 
 
15. СЛУХАЛИ: Про припинення права господарського відання. 
 
Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 
У обговоренні взяли участь: Кухта І.В. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд сесії вісімнадцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                                     Іван КУХТА 
 
 
 
 
 


	Висновки №1
	Висновки №2
	Протокол

